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Kjære troende! 

I verset jeg nettopp leste, sier vår 

opphøyde Herre slik: «Måneden ramadan er 

den måneden da Koranen ble åpenbart som 

veiledning for menneskene, med klare beviser 

på rett vei og som skille mellom rett og galt. 

Den av dere som opplever ramadan, skal faste 

i denne måneden.»1 

I hadithen jeg leste, sier vår kjære Profet 

(saw): «Dere har nå nådd den velsignede 

måneden ramadan. Allah har gjort fasten i 

denne måneden obligatorisk for dere. I denne 

måneden åpnes paradisets porter, helvetes 

porter lukkes, og de opprørske djevlene blir 

bundet fast.»2 

Ærede troende! 

Det er bare noen få dager igjen til vi får 

oppleve den velsignede måneden ramadan. 

Onsdag 18. februar etter isha skal vi be den første 

tarawih-bønnen og deretter stå opp til den første 

sahur, inshallah. Måtte Allah gjøre ramadan til en 

kilde til godhet, først og fremst for den islamske 

verden, men også for hele menneskeheten. 

Ærede troende! 

Ramadan, sultanen av de elleve 

månedene, har en helt spesiell plass i vårt åndelige 

liv. Ramadan er nemlig måneden for faste og 

Koranen. Det er måneden for tålmodighet, 

takknemlighet, tawbah og refleksjon. Ramadan er 

den mest ærverdige måneden, som rommer Kadir-

natten – den som er bedre enn tusen måneder. 

Ramadan er tilbedelse, velsignelse og tilgivelse. 

Ramadan er lydighet mot Allah, godhet og 

veldedighet. 

Fasten i ramadan er en skole i tålmodighet, 

viljestyrke og barmhjertighet. Den er et skjold 

som beskytter oss mot å bli slaver av begjær, 

lyster og ulovlige ønsker. Verset: «Dere som tror! 

Fasten er pålagt dere slik den ble pålagt dem 

før dere, for at dere skal bli gudfryktige»3, 

viser at fastens mål er å holde oss borte fra all 

form for ondskap og synd. Derfor sier Allahs 

sendebud (saw): «Fasten er et skjold. Når en av 

dere faster, skal han ikke bruke stygge ord og 

ikke krangle. Hvis noen angriper ham eller 

skjeller ham ut, skal han si: ‘Jeg faster.’»4 

Kjære troende! 

Ramadan er måneden da vår livsbok, 

Koranen, begynte å bli åpenbart. Koranen er 

Allahs ord, Allahs bok. Nettopp fordi den kommer 

fra Allah, er den «det vakreste av alle ord»5. 

Som Profeten vår uttrykte det: «De sanneste ord 

er Allahs ord, og den vakreste væremåten er 

Muhammads væremåte.»6 Koranen er en 

veiviser som viser menneskene den rette veien til 

dommedag, i alle tider og på alle steder. Den er 

helbredelse for sjelene og barmhjertighet for 

hjertene. Koranen lærer oss å kjenne vår Herre, 

minner oss om vårt ansvar og om livet etter døden. 

Den lærer oss meningen med å være menneske og 

hemmelighetene bak et verdig liv. 

Kjære muslimer! 

Ramadan er måneden for brorskap, 

solidaritet og deling. Når vi midlertidig holder oss 

borte fra mat og drikke, forstår vi hvordan de 

fattige har det, lærer å verdsette velsignelsene vi 

har, og innser at vi må takke Allah, den som gir 

alt, på riktig måte. 

Ramadan er også en mulighet til å legge 

dårlige vaner bak oss og åpne nye sider for det 

gode og det vakre. I ramadan konkurrerer vi i 

gode gjerninger, investerer i det som er godt, og 

holder oss unna dårlige ord og handlinger. Vi 

kjenner følelsen av fellesskap, samhold og 

brorskap dypt i hjertet. 

La oss derfor fylle språket vårt, hjertene 

våre, tankene våre og hele livet vårt med det vakre 

som ramadan og fasten bringer. La oss bruke mer 

tid enn vanlig på å lese og forstå Koranen. La oss 

reparere slitne hjerter og sinn med Koranens lys. 

La oss faste ikke bare med magen, men også med 

tungen, hendene, øynene og hjertet; ja, la oss 

holde fasten med hele kroppen og beskytte oss 

selv mot det onde. 

La oss lese Allahs bok og prøve å forstå 

den i denne velsignede måneden da Koranen ble 

åpenbart.  La oss be de fem daglige bønnene og 



tarawih-bønnene sammen med familien, i 

fellesskap. La oss følge mukabele som leses i 

hjemmene og moskeene våre. La oss konkurrere i 

gavmildhet, besøke slektninger og fylle sjelene 

våre med åndelig næring gjennom gode 

handlinger. 

Jeg vil avslutte khutba med dette utsagnet 

fra vår Profet (saw):  

«Den som tilbringer ramadan i 

tilbedelse, med oppriktig tro og i håp om 

belønning fra Allah, får sine tidligere synder 

tilgitt.»7 
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